
UCHWAŁA NR VII/44/2019
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE

z dnia 24 maja 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 211- 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2019 rok NR III/21/2018 Rady Gminy Krościenko 
Wyżne z dnia 28 grudnia 2018 r. z późn. zm., wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu:

1) Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2019 rok o kwotę 413 190,00 zł

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota

1 2 3 4 5

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 413 190,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 413 190,00
Dochody majątkowe , z tego: 413 190,00

6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków , o których mowa w art.5 
ust.1 pkt.3 oraz ust.3 pkt5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

413 190,00

2) Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2019 rok o kwotę 455 469,00 zł

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota

1 2 3 4 5

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 732,00

01095 Pozostała działalność 10 732,00
Dochody majątkowe , z tego: 10 732,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

10 732,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 707,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 707,00
Dochody bieżące , z tego: 1 707,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 707,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 443 030,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 442 117,00
Dochody bieżące , z tego: 28 927,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 28 927,00
Dochody majątkowe , z tego: 413 190,00

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 413 190,00

Id: F102B932-07DE-43B2-A278-E6AB65963697. Podpisany Strona 1



z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 913,00
Dochody bieżące , z tego: 913,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 913,00

3) Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2019 rok o kwotę 42 279,00 zł

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota

1 2 3 4 5

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 12 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 000,00
Wydatki bieżące, z tego: 7 000,00
1. Wydatki jednostek budżetowych 7 000,00
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych działań 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00
4480 Podatek od nieruchomości 6 000,00

70095 Pozostała działalność 5 000,00
Wydatki bieżące, z tego: 5 000,00
1. Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00

a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych działań 5 000,00
4260 Zakup energii 5 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6 739,80

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 739,80
Wydatki bieżące, z tego: 6 739,80
1. Wydatki jednostek budżetowych 6 739,80

a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych działań 6 739,80
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 739,80

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 4 988,20

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

4 988,20

Wydatki bieżące, z tego: 4 988,20
1. Dotacje na zadania bieżące 4 988,20

2940 Zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranej subwencji 
ogólnej za lata poprzednie

4 988,20

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 9 751,00

80104 Przedszkola 9 751,00
Wydatki bieżące, z tego: 9 751,00
1. Wydatki jednostek budżetowych 1 531,00
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 531,00

4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 1 531,00

Id: F102B932-07DE-43B2-A278-E6AB65963697. Podpisany Strona 2



z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

2. Dotacje na zadania bieżące 8 220,00
2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 8 220,00

855 RODZINA 3 600,00

85507 Dzienni opiekunowie 3 600,00
Wydatki bieżące, z tego: 3 600,00
1. Dotacje na zadania bieżące 3 600,00

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

3 600,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 3 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 1 000,00
Wydatki bieżące, z tego: 1 000,00
1. Wydatki jednostek budżetowych 1 000,00
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 000,00
Wydatki bieżące, z tego: 2 000,00
1. Wydatki jednostek budżetowych 2 000,00

a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 2 200,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 200,00
Wydatki bieżące, z tego: 2 200,00
1. Wydatki jednostek budżetowych 2 200,00
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 200,00

4190 Nagrody konkursowe 2 200,00

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2019 rok o kwotę 360 200,00 zł

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota

1 2 3 4 5

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 208 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 50 000,00
Wydatki majątkowe, z tego 50 000,00
1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
realizacja zadania:
- „Przebudowa mostu na ul. Mostowej w ciągu drogi gminnej 
nr 114902R”

50 000,00

50 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 158 000,00

Id: F102B932-07DE-43B2-A278-E6AB65963697. Podpisany Strona 3



Wydatki bieżące z tego: 108 000,00
1. Wydatki jednostek budżetowych 108 000,00
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 108 000,00

4270 Zakup usług remontowych 108 000,00
Wydatki majątkowe, z tego 50 000,00
1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
realizacja zadania:
- „Budowa drogi do budynku użyteczności publicznej 
w Pustynach”

50 000,00

50 000,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 100 000,00

70095 Pozostała działalność 100 000,00
Wydatki majątkowe, z tego: 100 000,00
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
realizacja zadania:
- „Budowa budynku użyteczności publicznej w Krościenku 
Wyżnym”

100 000,00

100 000,00

754 BEZPIECZEŃSTWP PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 50 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000,00
Wydatki bieżące z tego: 50 000,00
1. Wydatki jednostek budżetowych 50 000,00
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 50 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 2 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 000,00
Wydatki bieżące z tego: 2 000,00
1. Wydatki jednostek budżetowych 2 000,00
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 200,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 200,00
Wydatki bieżące z tego: 200,00
1. Wydatki jednostek budżetowych 200,00
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 200,00

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2019 rok o kwotę 360 200,00  zł

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota

1 2 3 4 5

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 15 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 15 000,00

Id: F102B932-07DE-43B2-A278-E6AB65963697. Podpisany Strona 4



Wydatki majątkowe, z tego: 15 000,00

1)Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 15 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

realizacja zadania:
- „Budowa ścieżki pieszej przy ul. Dworskiej w Krościenku 
Wyżnym”

15 000,00

15 000,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 93 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12 000,00
Wydatki majątkowe, z tego: 12 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 12 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

realizacja zadania:
- „Zakup i nabycie działek”

12 000,00

12 000,00

70095 Pozostała działalność 81 000,00
Wydatki majątkowe, z tego: 81 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 81 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

realizacja zadania:
- „Budowa parkingu przy budynku użyteczności publicznej 
w Pustynach”

81 000,00

81 000,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 250 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 250 000,00
Wydatki majątkowe z tego: 250 000,00
1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 250 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
realizacja zadania:
- „Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla  OSP 
w Krościenku Wyżnym”

250 000,00

250 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 2 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 000,00
Wydatki bieżące z tego: 2 000,00
1. Wydatki jednostek budżetowych 2 000,00
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 2 000,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 200,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 200,00
Wydatki bieżące z tego: 200,00
1. Wydatki jednostek budżetowych 200,00
a)Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00

§ 3. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2019 rok o kwotę 163 000,00 zł.

Id: F102B932-07DE-43B2-A278-E6AB65963697. Podpisany Strona 5



Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota

1 2 3 4 5

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 43 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 43 000,00
Wydatki majątkowe, z tego: 43 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 43 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

realizacja zadania:
- „Budowa i modernizacja dróg dojazdowych  do gruntów 
rolnych w obrdz. nr 3410, 2463”

43 000,00

43 000,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 8 000,00

70095 Pozostała działalność 8 000,00
Wydatki majątkowe, z tego: 8 000,00

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 8 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

realizacja zadania:
- „Budowa parkingu przy budynku użyteczności publicznej 
w Pustynach”

8 000,00

8 000,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 100 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 100 000,00
Wydatki majątkowe z tego: 100 000,00
1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
realizacja zadania:
- „Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla  OSP 
w Krościenku Wyżnym”

100 000,00

100 000,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 12 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 12 000,00
Wydatki bieżące z tego: 12 000,00
1) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 12 000,00

2. Jako źródło pokrycia wydatków wskazuje się:

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 163 000,00

Ogółem przychody po zmianie wynoszą 1 211 154,95 zł. Po zmianach deficyt wynosi 911 154,95 zł. Źródłem 
jego pokrycia są wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. Kwota 300 000,00 zł 
przeznaczona jest na spłatę kredytu zaciągniętego w latach ubiegłych.

§ 4. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak załącznik do niniejszej uchwały:

Id: F102B932-07DE-43B2-A278-E6AB65963697. Podpisany Strona 6



1) udziela się dotacji celowej w kwocie 3 600,00 zł dla Pani Angeliki Wagner prowadzącej działalność 
gospodarczą pod firmą: „Centrum Opieki i Rozrywki Dziecięcej Angelika Wagner” działającej jako dzienny 
opiekun Angelika Wagner.

§ 5. Zmienia się nazwę zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa mostu na ul. Mostowej w ciągu drogi 
gminnej nr 114902R” na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 114902R. ul. Mostowa  w km 0+166 – 0+390 
wraz z przebudową mostu w miejscowości Krościenko Wyżne”.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Krościenko 

Wyżne

Krzysztof Podkul

Id: F102B932-07DE-43B2-A278-E6AB65963697. Podpisany Strona 7



Załącznik do uchwały Nr VII/44/2019

Rady Gminy Krościenko Wyżne

z dnia 24 maja 2019 r.

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2019 roku

Lp.
Rodzaj
dotacji

Podmiot otrzymujący
dotację

Zadania realizowane Kwota dotacji

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 636 737,00

1. podmiotowa Gminna Biblioteka
Publiczna

w Krościenku Wyżnym

bieżąca działalność statutowa 270 000,00

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do
przedszkoli niepublicznych

30 000,00

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania
w zakresie organizacji publicznego
transportu zbiorowego w gminnych

przewozach pasażerskich na
obszarze Gminy Krościenko Wyżne

57 632,00

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania
utrzymanie czystości i porządku

w gminie

279 105,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 636 880,00

5. podmiotowa Niepubliczne
Przedszkole

w Krościenku Wyżnym

wydatki bieżące związane
z działalnością dydaktyczną
i opiekuńczo-wychowawczą

486 200,00

6. celowa Podmiot wybrany
w toku konkursu

zadania z zakresu pomocy
społecznej – świadczenie usług

opiekuńczych

74 380,00

7. celowa Podmiot wybrany
w toku konkursu

dowóz dzieci niepełnosprawnych
do warsztatu terapii zajęciowej

5 000,00

8. celowa Podmiot wybrany
w toku konkursu

zadania w zakresie kultury
fizycznej i sportu - umasowienie

sportu i praca
z młodzieżą w Krościenku

Wyżnym

23 000,00

9. celowa Podmiot wybrany
w toku konkursu

zadania w zakresie kultury
fizycznej i sportu - umasowienie

sportu i praca
z młodzieżą w Pustynach

19 500,00

10. celowa Centrum opieki
i rozrywki dziecięcej –
Angelika Wagner

Dofinansowanie kosztów pobytu
dzieci w wieku do 3 lat

w Klubie dziecięcym
„ANGELANDIA”

25 200,00

Id: F102B932-07DE-43B2-A278-E6AB65963697. Podpisany Strona 1



11. celowa Centrum opieki
i rozrywki dziecięcej
Angelika Wagner –
dzienny opiekun

Dofinansowanie kosztów
„Dziennego opiekuna” dzieci

w wieku do 3 lat

3 600,00

Razem: 1 273 617,00

Id: F102B932-07DE-43B2-A278-E6AB65963697. Podpisany Strona 2




